
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 
Nr. GENERALE  192 DEL 25/02/2025 
SETTORE   5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 
UFFICIO               AREA - PROGETTAZIONE LAVORI 
NR. SETTORIALE  58  

 
 
 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI RIGENERAZIONE IMPIANTO SPORTIVO NATATORIO 

MISSIONE 5, COMPONENTE 2.3, MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 2.0  OPERE FINANZIATE CON IL CONTO 
TERMICO 2. PER LA REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO FOTOVOLTAICO E 
PER LO S 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI RIGENERAZIONE IMPIANTO SPORTIVO NATATORIO 

MISSIONE 5, COMPONENTE 2.3, MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 2.0 OPERE FINANZIATE CON IL CONTO 
TERMICO 2. PER LA REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO FOTOVOLTAICO E 
PER LO S 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTI 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
• la proposta di determinazione 213 del 12/02/2025, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013.  
                IL DIRIGENTE 
          Ing. Domenico Satalino 

 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 213 del 12/02/2025 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 
del Comune di Molfetta.   
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Istr. dir. Ing. Onofrio De Bari 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• L’impianto sportivo natatorio comunale sito in Contrada Longone della Spina è già 

interessato dai lavori per Intervento di rigenerazione – Missione 5, Componente 

2.3, Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”. CUP 

C52H220000420007 – Cluster 2, con un importo complessivo del Q.E. di 

3.150.000,00 €, finanziato per 1.000.000,00 € con fondi del PNRR, per 434.817,68 

€ con fondi del Fondo Opere Indifferibili e per 1.715.182,32 € con un mutuo 

dell’Istituto del Credito Sportivo; 

• I suddetti lavori sono stati aggiudicati in via efficace alla soc. ITI Costruzioni srlu di 

Cerignola (FG) con sede legale in Via E. De Nicola n. 23-24, P.I. 04005510716, 

con un ribasso del 29,97% sull’importo a base d’asta, giusta D.D. della C.M.B. 

n.1500 del 21.03.2023; 

• I lavori di rigenerazione dell’impianto natatorio risultano conclusi in data 

09.09.2024, giusta comunicazione della ditta appaltatrice; 

• Con D.G.C. n. 250 del 24/11/2023 è stata approvata una perizia di variante per un 

nuovo importo lavori di 1.933.019,00 €, già al netto del ribasso del 29,97% oltre 

oneri della sicurezza di 120.126,64 €, rispetto all’importo dei lavori del progetto 

esecutivo principale di 1.622.473,70 € già ribassati oltre oneri della sicurezza di 

125.962,16 €, con una percentuale in aumento del 17,428%; 

• Con D.D. LL.PP. n. 256 del 08.07.2024, n. gen. 849 è stata approvata una perizia di 

assestamento ma senza alcuna variazione dell’importo contrattuale di cui alla 

perizia di variante; 

• Nella versione del progetto esecutivo dei lavori di rigenerazione dell’impianto 

sportivo natatorio comunale, progetto esecutivo riadattato rispetto alla versione 



iniziale redatta dal precedente gestore Soc. Sport Management spa di Verona, sia 

per tenere conto dei danni arrecati nel frattempo da parte di ignoti nell’impianto 

sportivo e sia per l’aggiornamento dei prezzi delle materie prime nel frattempo 

aumentati, non è stata prevista la realizzazione dell’impianto fotovoltaico, anche 

per riportare l’importo complessivo dei lavori ai valori dei finanziamenti 

disponibili in quel momento; 

• In considerazione dei notevoli consumi elettrici e del gas metano dell’impianto 

natatorio si è proceduto a modificare il progetto dell’impianto termico, di nuova 

realizzazione così come previsto nella perizia di variante di cui sopra, con lo 

spostamento della produzione di parte dell’energia termica necessaria per i normali 

utilizzi della piscina, su alcune pompe di calore elettriche anzichè sulle caldaie a 

gas, anche per giustificare la realizzazione del nuovo impianto fotovoltaico, da 

finanziare con gli incentivi del conto termico; 

• L’intervento per la realizzazione dell’impianto fotovoltaico è quindi da ritenersi 

separato dal progetto principale finanziato, quest’ultimo con il PNRR; 

• Con un incarico separato a un professionista esterno, di cui alla D.D. LL. PP. n. 192 

del 22/05/2024 n. gen. 631, si è proceduto ad affidare la pratica per la richiesta 

dell’incentivo per il Conto termico Ed. 2.0; 

• Il GSE con n. pratica CT00781240 del 05.03.2024 ha concesso un incentivo per il 

conto termico di complessivi 294.388,19 €, erogando alla data della presente D.D. 

un acconto di 118.305,27 €, con il quale si farà fronte alla realizzazione 

dell’impianto fotovoltaico sul tetto di copertura dell’area delle due vasche della 

piscina comunale, oltre ad alcuni lavori per lo spostamento di un tratto di muro di 

recinzione dell’impianto natatorio, richiesti questi ultimi dal Dirigente del Settore 

Territorio; 

 

Preso atto che: 

• Per l’urgenza di intervento, in quanto i lavori di rigenerazione sono già conclusi ed 

anche per assegnare l’impianto sportivo al nuovo gestore (da individuare con 

apposita gara già pubblicata alla data del presente provvedimento), si è anticipata 

allo stesso tecnico incaricato con D.D. LL.PP. n. 192 del 22/05/2024, n.g. 631 per 

la pratica del Conto Termico 2.0, la redazione degli elaborati relativi al progetto 

esecutivo dell’impianto fotovoltaico, quale ing. Pierino Profeta con studio tecnico 

in Bari alla Via M. Conenna n. 44, regolarmente iscritto all’Albo degli Ingegneri 

della Provincia di Bari al n. 6676 con P.I. IT06110650725; 



• Nel corso dei lavori di rigenerazione dell’impianto natatorio, nella zona circostante 

la piscina comunale, sono anche in atto dei lavori di realizzazione di nuovi edifici 

per civile abitazione, con la necessità da parte del Settore Urbanistica, di 

modificare la larghezza di parte della sede stradale (Via S. Nisio) su cui si affaccia 

l’ingresso principale dell’impianto natatorio, con la richiesta di arretramento di 

parte della muratura perimetrale della piscina; 

• Su espressa richiesta del Dirigente del Settore Urbanistica, si è proceduto a valutare 

l’entità di questi lavori e ad inserirli nello stesso computo metrico estimativo per la 

realizzazione del nuovo impianto fotovoltaico; 

• Il progetto esecutivo redatto dall’ Ing. Profeta Pierino con studio tecnico in Bari e 

già nominato D. LL. dei lavori di rigenerazione è costituito dai seguenti elaborati: 

Cod. Titolo Scala 
A.RG Relazione generale 

 

B.RS_OE Relazione tecnica - Opere edili 
 

B.RS_IE Relazione tecnica - Impianti elettici 
 

EG_OE Planimetria generale interventi 1:200 
EG_IE Planimetria layout impianto fotovoltaico - 

Schema elettrico - Schede tecniche 
1:200 

C.PM Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti 
 

D.PSIC Piano di sicurezza e coordinamento di cui 
all’articolo 100 del decreto legislativo 9 aprile 
2008, n. 81 - Fascicolo dell'opera 

 

D.QMAN Quadro di incidenza della manodopera 
 

E.CME Computo metrico estimativo 
 

E.QE Quadro economico 
 

F.CRON Cronoprogramma dei lavori 
 

G.EPU Elenco dei prezzi unitari 
 

G.APU Analisi dei prezzi 
 

H.CSA Capitolato speciale d'appalto 
 

I.PSIC Piano di sicurezza e coordinamento di cui 
all’articolo 100 del decreto legislativo 9 aprile 
2008, n. 81 - Fascicolo dell'opera 

 

 

• Il Quadro Economico per i lavori di realizzazione dell’impianto FV e di spostamento di 

un tratto di muro di recinzione dell’impianto natatorio complessivi di 361.535,88 € e qui 

di seguito riportati: 

 
DESCRIZIONE 

Importo 
compreso 

manodopera 
Importo in 

€uro 

 Lavori:     
a.1 Importo a base d'asta per l'esecuzione delle Lavorazioni 277.659,09   
a.2 Importo oneri della sicurezza sui lavori 6.628,36   
A Importo totale lavori a corpo e O.S. (a.1+a.2)   284.287,45 
        
  Somme a disposizione dell’Amministrazione comunale:     



b.1 Iva al 10% su A 28.428,75   
b.2 Imprevisti, spese ANAC, ecc 6.000,00   
b.3 Spese tecniche di progettazione esecutiva, CSP, CSE, DL ecc, 26.116,19   
b.4 Cassa di Previdenza spese tecniche  1.044,65   
b.5 Iva 22% sulle spese tecniche e cassa di previdenza 5.975,38   
b.6 Incentivo funzioni tecniche (2% su A) 5.685,75   
b.7 Lavori in economia 3500,00   
b.8 arrotondamenti 497,71   
B sommano spese a disposizione amm.ne  77.248,43 
  IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B)   361.535,88 

 

• Con D.G.C. n. 174 del 08.10.2024 si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo 

dell’impianto fotovoltaico e per lo spostamento di un tratto del muro di recinzione 

dell’impianto natatorio comunale, previa firma del verbale di validazione da parte del 

RUP; 

• In funzione dell’importo a base d’asta di 277.659,09 € oltre 6.628,36 € per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e del tipo a corpo, ai sensi dell’art. 50 - c.1 - lett. c) del 

D.L.vo n 36 /2023, per il reperimento dell’operatore economico si può procedere con 

procedura negoziata invitando almeno 5 operatori economici opportunamente qualificati 

per la diversa categoria di lavoro e relativo importo; 

• Ai sensi dell’art. 54 – c.1 del D.L.vo n.36/2023, nel caso in cui il numero delle 

offerte ammesse sia pari o superiore a 5, in deroga all’art. 110 del nuovo Codice 

degli Appalti, si prevede l’esclusione automatica delle offerte che risulteranno 

anomale; 

• Ai sensi dell’art. 54 – c.2 del D.L.vo n.36/2023, in merito al metodo da applicare per 

l’individuazione delle offerte anomale di cui all’allegato II.2 si opta per il Metodo 

A; 

• Ai sensi dell’art.50 – c.4 del D.L.vo n.36/2023, a causa della ridotta tempistica a 

disposizione per l’individuazione del nuovo gestore della piscina, il RUP per questo 

nuovo appalto ha previsto la scelta dell’operatore economico con il criterio del maggior 

ribasso percentuale sull’importo a base d’asta; 

• I documenti di gara, ai sensi dell’art. 82 del D.L.vo n.36/2023 sono: la lettera di invito 

con gli allegati e il capitolato speciale di appalto quest’ultimo già approvato con la 

D.G.C. n. 174/2024; 

• Per gli appalti sottosoglia, ai sensi dell’art. 18 - c.1 del D. L.vo n 36/2023, si procederà 

alla firma elettronica tra le parti della stessa D.D. di aggiudicazione efficace, con valore 

di contratto di appalto; 

• Con D.D. Settore LL.PP. n. 442 del 07.11.2024, n.g. 1502, si è proceduto ad indire, per 

l’affidamento dei lavori di che trattasi, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e degli 

artt. 17 c. 1 e 50 c. 1 del D.Lgs. 36/2023, una procedura negoziata senza bando, previa 



consultazione di almeno cinque operatori economici, con criterio di aggiudicazione al 

minor prezzo ai sensi dell’art. 108, c.3 del D.Lgs. 36/2023, effettuando anche la 

prenotazione della spesa complessiva di 361.535,88 €; 

• alcuni trascurabili refusi e/o imprecisioni relativi alle categorie dei lavori ed all’aliquota 

IVA, che non alterano la natura del progetto esecutivo dei lavori in analisi, presenti nel 

C.S.A. e nel Q.E., così come approvati con delibera di Giunta n.174/2024, hanno 

comportato un nuovo verbale di validazione del 10.12.2024, con cui il RUP ha approvato 

il CSA (n. rif. H.CSA Rev. 01) e il quadro economico (n. rif. E.QE Rev. 02), senza la 

necessità di una nuova approvazione integrale; 

• Tali refusi sono stati emendati nelle versioni finali ed esatte sia della lettera di invito (lex 

specialis) che degli elaborati progettuali, da fornire agli operatori economici da invitare 

alla procedura negoziata; 

• Il Codice Unico di Progetto (CUP) è C55B24000260001; 

• L’intervento di cui trattasi è già inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2025/2027; 

• Ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.241/1990 e smi, non sussistono per il presente 

provvedimento conflitti di interesse tra il RUP e il Dirigente del Settore LL.PP.; 

• Il Responsabile unico del progetto dei lavori di cui al presente provvedimento è l’istr. dir. 

Ing. Onofrio De Bari; 

• La spesa complessiva del quadro economico di 361.535,88 €, così come riportato nel 

D.D. LL.PP. n.g. 1502/2024, risulta già prenotata; 

 

Visti: 

• gli atti di gara; 

• lo Statuto Comunale; 

• il D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il d. lgs. n.36/2023 e relativi allegati; 

• la Legge n.241/1990 e smi; 

• la disposizione sindacale n. prot. 17289 del 01.03.2024 di nomina del Dirigente del 

Settore LL.PP. nella persona dell’Ing. Domenico Satalino; 

• la D.G.C. n174 del 08.10.2024 di approvazione del progetto esecutivo del Conto Termico 

2.0; 

• la D.D. LL.PP. n.g. 1502/2024 di indizione gara. 

 

Ritenuto necessario approvare gli schemi di atti di gara, redatti con l’assistenza dell’Ufficio 

Appalti, allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 



 

Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP., ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 

n.267/2000 e smi, al presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
per quanto esposto in narrativa che si intende parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di 

1. Dare atto che con D.D. Settore LL.PP. n. 442 del 07.11.2024, n.g. 1502, si è già 

provveduto ad effettuare la prenotazione della spesa complessiva di 361.535,88, oltre 

ad indire, per l’affidamento dei lavori di che trattasi, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 

267/2000 e degli artt. 17 c. 1 e 50 c. 1 del D.Lgs. 36/2023, una procedura negoziata 

senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, con criterio 

di aggiudicazione al minor prezzo ai sensi dell’art. 108, c.3 del D.Lgs. 36/2023; 

2. Approvare il CSA (n. rif. H.CSA Rev. 01) e il quadro economico (n. rif. E.QE Rev. 02), 

già approvati dal RUP con verbale di validazione del 10.12.2024, agli atti del V 

Settore Lavori Pubblici; 

3. Approvare gli schemi della documentazione per la procedura negoziata di cui all’art. 

50 – c.1 – lett. c) del D.L.vo n.36/2023, necessaria per la scelta dell’operatore 

economico per i lavori di realizzazione dell’impianto fotovoltaico e per lo spostamento 

di un tratto del muro di recinzione dell’impianto natatorio comunale, redatta dal V 

Settore LL.PP. con l’assistenza dell’Ufficio Appalti ed allegati al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, costituita dagli schemi 

dalla lettera di invito e dagli allegati alla stessa; 

4. Dare atto che, di concerto con il Dirigente del I Settore, si deciderà se conservare la 

responsabilità della fase di affidamento in capo al RUP, o nominare un responsabile 

di fase differente; 

5. Dare atto che alla lettera di invito in sede di richiesta di offerta, sarà allegato anche il 

progetto esecutivo, con il Capitolato Speciale d’Appalto e il Quadro Economico 

aggiornati d’ufficio; 

6. Dare atto che il provvedimento di aggiudicazione efficace da emettere dopo la 

conclusione della procedura di gara assumerà anche valore di contratto di appalto, 

sotto forma di scrittura privata, da firmare digitalmente da parte dell’operatore 

economico e del Dirigente del Settore LL.PP.; 



7. Dare atto che l’appalto sarà del tipo a corpo, mentre il criterio di aggiudicazione sarà 

con il prezzo più basso in termini percentuali sull’importo a base d’asta ai sensi 

dell’art. 50 - c.4 del D. L.vo n.36/2023; 

8. Dare atto che ai sensi dell’art. 54 – c.2 del D.L.vo n.36/2023, il metodo da 

applicare per l’individuazione delle offerte anomale di cui all’allegato II.2 sarà il 

Metodo A, se il numero delle offerte ammesse sarà superiore o uguale a 5; 

9. Approvare con il presente provvedimento la proposta dell’elenco delle ditte da invitare 

alla procedura negoziata, estratti dall’albo comunale detenuto e aggiornato dal I Settore 

o dagli elenchi disponibili sulla piattaforma Empulia, anche se non materialmente 

allegato al presente provvedimento, da inviare in forma riservata al soggetto che si 

occuperà della fase di affidamento, ove diverso dal RUP; 

10. Demandare al RUP o al RdF – ove nominato – l’espletamento della procedura sulla 

piattaforma Empulia, con l’assistenza all’Ufficio Appalti, compresa l’acquisizione del 

n. di CIG nel corso della procedura di gara; 

11. Dare atto che l’incidenza della manodopera sull’importo a base d’asta è del 

23,922%, di cui l’82,11% per la OG9 e il 17,89% per la categoria OG1, mentre gli 

oneri della sicurezza di 6.628,36€ sono da riferirsi al 100% alla sola categoria OG9; 

12. Dare atto che la spesa complessiva di 361.535,88 € è già prenotata con la D.D. 

LL.PP. n.g. 1502/2024 al Capitolo 50196 del bilancio 2024 – impegno 2790-0 e sarà 

sub-impegnata a divenuta aggiudicazione. 

13. Prevedere, data l’urgenza di intervento, in quanto la gara per il reperimento del 

nuovo gestore è stata già pubblicata alla data del presente provvedimento, anche la 

modalità di consegna dei lavori sotto le riserve di legge (art. 17 – c.8 del D.L.vo 

n.36/2023); 

14. Procedere con separato provvedimento all’aggiudicazione efficace, una volta verificata 

la rispondenza delle autocertificazioni dell’impresa aggiudicataria, con esito 

favorevole e alla rimodulazione del Quadro Economico di post gara; 

15. Dare atto che ai sensi dell’art. 50 – c.6, in considerazione dell’urgenza, per 

l’aggiudicazione efficace si procederà anche in pendenza dell’ottenimento di tutte le 

verifiche di ufficio di contrattazione dell’aggiudicatario con P.A., ma con la 

condizione che in caso di esito negativo si procederà ad annullare in autotutela la 

stessa aggiudicazione efficace, al pagamento degli eventuali lavori già eseguiti e alla 

segnalazione all’ANAC; 

16. Dare atto che l’intervento di cui trattasi è inserito nel Programma Triennale delle 

Opere Pubbliche 2025/2027; 



17. Dare atto che il responsabile del progetto dei lavori di cui al presente provvedimento è 

l’istr. dir. Ing. Onofrio De Bari che collaborerà comunque con il D.LL. esterno per i 

lavori di cui al presente provvedimento; 

18. Dare atto che all’originale del presente provvedimento da pubblicare on line, vengono 

allegati, gli schemi della lettera di invito con i relativi allegati, mentre gli altri 

elaborati/documenti e lo stesso elenco degli operatori, anche se non materialmente 

allegati, sono disponibili per la visione negli uffici Progettazione e Manutenzione 

Impianti del Settore LL.PP. (ad esclusione elenco ditte da invitare), siti in Via Martiri 

di Via Fani n.2/b (nuova sede), negli orari di ufficio; 

19. Stabilire che con separato atto del Dirigente del Settore LL.PP. e del RUP, si procederà 

alla definizione del gruppo di lavoro interno ai sensi dell’art. 45 del D.L.vo n.36/2023, 

tenendo conto dell’incentivabilità delle funzioni di cui all’art.10 del regolamento 

approvato con D.G.C. n. 37/2024, da valutare sulla base dei livelli di responsabilità 

professionale connessi alle specifiche prestazioni svolte; 

20. Dare atto che la pratica del Conto Termico, su cui reperire la spesa supplementare non 

coperta dal finanziamento, è stata avviata subito dopo l’inizio dei lavori di 

rigenerazione e che il saldo dell’incentivo sarà concesso dopo il collaudo dei relativi 

lavori di risparmio energetico; 

21. Dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è C55B24000260001; 

22. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi degli artt. 37 e 38 del 

D.L.vo. n.33/2013, con i dati prescritti dallo stesso D.L.vo ad onere del responsabile 

del procedimento/progetto, da pubblicare sull’apposita sezione del sito istituzionale 

“Amministrazione Trasparente”; 

23. Dare atto, altresì, che la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi 

del Regolamento generale per la protezione dei dati personali (RGPD) n. 2016/679; 

24. Trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco, 

all’Assessore ai LL.PP. e al Segretario Generale e per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, al Dirigente del I Settore Bilancio Patrimonio Partecipate e Servizi 

Istituzionali e al responsabile unico del procedimento; 

25. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente I Settore Bilancio Patrimonio Partecipate e Servizi Istituzionali per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 

del TUEL 267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della stessa e la 

pubblicazione sull’albo on line istituzionale. 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Satalino Domenico in data 25/02/2025



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

213

INTERVENTO DI RIGENERAZIONE IMPIANTO SPORTIVO NATATORIO MISSIONE 5,
COMPONENTE 2.3, MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 2.0
OPERE FINANZIATE CON IL CONTO TERMICO 2. PER LA REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO
FOTOVOLTAICO E PER LO S

2025

AREA - PROGETTAZIONE LAVORI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 58 Nr. adozione generale: 192
13/02/2025Data adozione:

25/02/2025Data

FAVOREVOLE

Dott. Mauro De Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 25/02/2025


